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Rägra lustigaÄMZrknKMW
FsrwLtö f Amgstun. j I § i
wanan^ gifter ÄMan. ' fel
Olyckan Miarrngem OJ

Naturen lockar Man-och QwmM-
Kön til giftermäl;

Apstälte
Af

DM lemper lustige LIZrimMch

förmett Jungfruns hog och trängtan ofta drifide^'
At wilja gifta sig ; det sförnekligt bliftver,

W^LD LY det naturligt är, hwad iif och anda har-
Det söker paradt bli, öch Maka gjärna tar,

Eupido har den art, dä han sin ejenst wik gjöra,
Kan han en Jungfru straxt uppä den tankan föra-

At ensam länge gä, det är et stort beswär,
Och utan twifwel en stor wända med sig bär«

Tan med sin snabba pil en äträ snart kan tändK
Sos Jungfrun, til at med sin hog til Damon ländas

Som henne rogar; ty där pilen träffat har-
Där ömmar säret stramt, och mändan hlifmer qwar«



Ett Phillis da hon sa af pilen träffad blifwer,
Hon hel wahttmäktkg giörs, och sig tilftids ej gifwer,

Förr än hon läk'dom fär, och förr'n hon träffar an

Den som Pä bästa sätt det säret läka kan.
Bland goda Wänner af sitt Kjön hon mgen finner,
Som henne läka kan, hon utaf äträ brinner,

Rt finna nägon hjelp emot Cupidos stätt,
Af kiärlek at bl? rörd, det blir dä hennes lätt.

En oförmärkt mZZnet säledes henne drifwer
Til Pamon, ty hon wet, han bästa plästret gifiver,

Samt bästa curen har , som henne hjelpa kan.
Och henne bäst gjör nögd, om han blir hennes Man»

Förmettenhet at fä en gäng med fägnad smaka
De nöjen, Damon ger, dä han blir hennes Maka,

Och kjärlig misär sig pä bästa sättet, lär'

Mft drjfwa Phillis dä , at fä sin Damon kär»
Hon förwett har at fä fritt i Vet Ständ sig gifwa,
Hwars ljushet saknas wrst, dä hon mond' ogift blifiva^

Hon har ock lust at fä en obehindrad cu?

För hwar den xil, hwarmed Eupids är pä lur»
Hon längtar äfwen fä, fä wäl som mänga andra,
Hjermngar sma som snätt kring Mamma nögde wandra-

At kysiar opätalt med Damon dela fä,
At se hans löften mänA' i sin fullbordan B»

Si sädan är den art, som Jungfrur monde bära.
Som ej. ät undran wärdt; de monde sädant lära, »

Utaf sin första Mor, hos henne förwett war.
Och wära Iungfrur ha' i ars det ämm qwar»

Om förmett ösiverhand hos Eva icke wunnit,
Sä had' hon icke til Urbudna Aplet hunnits

En Adam ej sa snart til förwett fans, men Ref
Af Eva lockad, som ju honom därtil dreft



Dock, fail i olik grad, sä monde förwett rönas

Nog hos en Ungkarl ock,, at med den förman krönas ,

Til at bli Fäste-Man, och at en Fästmö fä :

Samt ej i ensamhet, som Munken mistlynt gä»
En stjön och fager hy, samt rosenfärgad' kinder,
Behaglig 2,r, gestalt, samt haka mätt -och trinder,

En täck och Lustig mins samt stjöna Kgon de

Än locka Damon, at sig -för sin Phillis Le.

Han wördsam wisar sig, han Lyster hennes händer,,
Och sina rankar W sin Phillis stjönhet wander,

Han lofwar wördnad -all,, samt Tro-och kjärlighet,
Och gifwer löften mäng' om sin -upriktighet.

Hans hog är därpä stäld hur' han stal kunna gjöra
Sin Phillis nägon tjenst, som kan dest hjerta röra

Til god benägenhet samt kiärlek emot sig',
Den han wärderar högt,.och önstar innerlig.

Hans gäng hel jirlig är, en »ir han monde tagg
Uppä sin ftista tropp, at han mä mäl behaga

Sin stöna Phillis, och til flut sä hennes ja.
Och ingen henne bort frän honom nånsin ta,

Hans kläder sittja mätt, ä » is mode sydda,
Hans huftvnd pudrad slätt, Hans händer äro prydda

Med ringar af dm art, som hlänka nägot rsre,

Af Rosenstenars glantz mot Solens iväder klart-
Sin silfwer Snusdos' han med wördnad prefentersr.
ksriersr, ftvingar sig, och -starkt compiimentersr

Den bästa ring han har mil han sin Phillis ge-
Som af Demanters sten sin prydnad monde te«

Cupido straxt är med i spelet til at röra

En Phillis hog och mod, och monde henne föra
Pä kiärleks tankar straxt, samt äträn tända an

Hos. henne til at fa snart Bamon tji sin Man.

X L M



Hots kjärlig sig dess ögon Lyckas fällaDet wissa tanke-slut, at Damons ord fa gallasOch hans tjenstfärdighet för' henne i den tro
At hon kan gansta nögd imd honom saiwnanbo,Thet alt orsaken är, at Phillis ej kan waraGä länge utan Man som Damon utan faraOgifter wara kan; ty dä hon knapt lärdt gä-,Sä wil hon weta ftraxt, om hon stal FästmanMen när hon större blir, och fär med Gossen leka,Sä kan hon rätt perfeä med honom manligt smeka,Och nar som äntlig hon mond' hinna femton ar»-Törs- hon af sorg bli sjuk, om hon ej giftas fär.Gä ser man härutaf hmad förwett med sig- förer,En innerlig magnet Jungfrurnas hjertan rörer,Och uppä giftermäl gär deras längtan ut,Til dess en mahne gjör pä deras förwett flut.Ty en som warit gift, när som hon warder Änka,Och börjar ofta pä sin förra wahna tänka,Sä kan hon äfwen ej ogiftcr länge gä;Til Daphttis monde straxt dess hW och tankar stä»'En wahne aldrig kan sä hastigt fä sin ända.En länge brukad fed ej snart kan öterwända,Ty wahnan äntelig sim jämna gäng mäst ha,En länge brickad sed en längsam ände ta.D»t är säledes klart, at förwett jungfrun bringar'Pä hog at giftas, och at wanan Ankran twingar,At längta til at fä tzwad som hon saknat har.Sä länge nägon eld hos henne finnes qwarMen just olyckan sjelf, tror jag, mond KärchgargiWTy hwikken kan ha smak med dem ven kiärlek stifta,Hos dem, som jag. stull' tro , M älstog är ej lust,Mm är för dem försent, sen de mist märg och must,-

A



Et Möt Kde msnd' således dem kefrytMMed säd'na Karlar som mot lyckan sig försynda rTy störr' olycka kan mäl icke nägon fä,Än den som med en Kiär'ng i gjstermäl mäst' ga»Ty mil jag hwar och en, foln sig wil gifA, räda,At han^ en Jungfru sig til Hrrstru. monde städa;En Änka star ock an, kan nöje med sig ha;En gamma! Käring ma en ruten stubbe ta.
Af det fom mr är sagt, sä lär' man nogsamt märka/AL i Naturen är en drist, at kunna wärka

Gn hog til Giftermål hos Man och Owilmo-kon;Arfarenheten ger darpä nog klara rön.
Ty alt hwad som har lif och anda det mist längtar»Sitt Släkte öka fä, och til det nöjet trängtar,At älsta Makan sin, hwar fogel, fist, hmart djur,Ther efter söka fast, och ligga uppä kur.
Sa gjör ock MenMstan med, hon intet kan försaka!Den ro och fägnad, som et kjärligt Par fär smaka.Som kostadt Hjeltars kamp, som frögdar hog och mod>Och" fram för ensamhet helt ljufiig är och god.Naturen gjör ock det, at unga Barnen meta,När de ä födda dä stratt efter brösten leta,

Och när de äldre bli sä älstar Ominnan Man,Och Man har Owinnan kär; fast ingen för dem cm»Hwem lärde Folket först, hur' de stull' werlden öka ?Naturen wist de;n dref, at sädant lätt försöka,Det ster ock än, at den, som saken ej förstår,Sä snabbt som den som lärdt härmed tilwärka gär»En Fader frestad pä en gäng Naturen twinga,
Och tänkte at sin Son fran riärlek aldel's bringa,Tilfälle intet gaft nä'n Fungfra städa fa,Tils han blef gammal; Ly han zyardt dMwarse W»



Han Lä en trängtan fick af Astrilds ljuftva läga
Til det okiända folk, och oförmärkt en pläga;

Men wiste icke hwad för djur som detta war,

Förrän han detta had' förfragat af sin Far.
Det wore et siags Gä§, straxt Fadren förewände,
Dä Sonen sade straxt, o at en gäng der hände,

At jag med defie Gäst fick ha mitt fria spel;
Nog är jag wifi at jag r nöje finge del!

Et sadant Sonens spel wil Fadren ej tilstädja,
Men sade: Kiära Son du dig mä lycklig glädja,

At du kan wara fri för detze siade djur;
Ty til at gjöra ondt är defie djurs natur.

Dä gas han sig tllfrids med det som Fadren lärde,
Tils Lyckan honom sjelf den förmän sidst beffärde,

At han i fönstret sitt, der han förweten stär, -

En däjlig Jungfru, som sig badad', siäda fäk.
Dä halp ej Fadrens dicht; han kund' ej längre dröjas
Han flet sig äntlig löS sin längtan at förnöja ;

Hos denna Fungfru han sig straxt instälte dä,
Och bad med henne at sin kjärlek dela fä.

Se hwad Naturen gjör, män han mera rädde,
Hos denna unga Son., än Fadrens trug förmädde?

Naturen Sonen dref, -at sjelf sig mera tro,
Förr'n han sitt förwett fläkt sä fann han ingen ro«

Häraf man finna kan, at Mannfolk kiärlek bära,
Utaf Naturen, til det Kjön, som de mond' ära;

Skönt dem betagit blir, med dem at umgäs fä;
Sä man ej orsak har, at undra theruppä.

At ock Cupido kan en Flickas hjerta röra
Til kiärlek för en Karl, wil jag ock läta höra,

Med et exempel, thet jag hastver spörja fädkr
Och som berättadt är, sä hm Lermed sä gädt»



En Mor war ganffa 8m, sin Dotter fil at akta ,'
At hon simIungfr» krantz tilbörligt mätte wakta,

Hon det ej stadde til, at Dottren mätte fä
Med Manfolk tala, och i deras säUap gä.

Men Dottren, dä hon fann sig en gäng mara spände^
Utaf Cupidos drift, til Modren sig stxaxt svänder,

Beklagar stg at hon en oro monde ha,
Och ffrägad' hwad för bot hon derför* stulle ta Z

Hon sade dä jag ser det, folk som hattar, draga,
Sä tänds s mig m lust, at dem i famn fä taga ;

De matte ha nä'n ro, som oron dämpa kan;
De leka i min hog; de tyckas stä mig an»

Men Modren sade, ach! du monde dig bedraga.
De äro Tiger djur , som folk til dödm draga,

Dä fann stg Dottren nögd; mm tänkte med begär K

Jag ftOa ffal en gäng, om flikt i sanning är.
En gäng sa hände stg, at Modren monde gjöra
En resa til sin Wän, dock mille hon ej föra

Sin Dotter med stg bort; men henne bad at stg
Zmedlertjd alt jämt upföra ffickelig»

Hon sade -. -Med din Söm kan du nu Liden nöta,
Du har din lilla Katt, du kan din boga stjöta;

Du kan dig ock ibland pä gungan roga fä,
Dig gjöra wackra barn, samt stera dockor sma.

Dä Modren rester war, fa fick wär Flicka hyra,
At Tigerdjuren, som dest Mor talt om, ej gjöra

En Flicka något mehn, men henne roga bäst,
När som Cupido har mot henne pilar hwäst.

Wär Flicka sade dä, ach om jag nägon funne
Af detta folk hos mig, han mist mitt hjerta svunnet

Han kunde ge Recept för oron som jag har,
Han kunde roga bäst, mig. gjöra nöM Lar«



Sia Damon stälte in, Kscept han giswer,
det bästa slag, hon kiär i honom blistver, >

Sia hel och hällen hon dä gifwer i hans famn.
Och tänker sig ha räkt den aldrabästa hamn. '

Säledes är det sant, Naturen monde drifwa
Bäd' Man och Qwmno-Kön, at längta til at blrfwLIgenom Giftermäl förhulpnr til den ro,
s Den Ägta Wänmc ha, som kjärligt sammanbo. -

P T O E K H O L M,
Tryckt i P. I» 9tysiröms Tryckeri. 175?.



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 


